
134 ISSN 1677-7069 3 Nº 36, quinta-feira, 22 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018022200134

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº processo: 18941/2017 Objeto: Pesquisa "Mediação e Conciliação:
Obstáculos e Incentivos na Justiça Cível" (Campo Temático 3)
Contratada: Universidade de São Paulo - USP CNPJ:
63.025.530/0001-04 Fundamento Legal: inciso XIII do art. 24 da Lei
8.666/93. Valor Total: 295.324,00 (duzentos e noventa e cinco mil,
trezentos e vinte e quatro reais). Declaração de dispensa: em
20/02/2018, por Getúlio Vaz, Secretário de Administração, CPF nº
151.348.651-91. Ratificação da dispensa: em 21/02/2018, por
Julhiana Miranda Mélloh Almeida, Diretora-Geral, CPF nº
867.742.981-68.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2018 - UASG 040003

Nº Processo: 04511/2016. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de serviços de suporte técnico, atualização e treinamento para a
solução de telefonia VOIP do CNJ, observadas as condições e
especificações estabelecidas nos Anexos I, II e III do Edital. Total
de Itens Licitados: 00010. Edital: 22/02/2018 de 08h00 às 17h59.
Endereço: Sepn 514, Bloco "b", Lote 7, Sala 01 Asa Norte -
BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 4 0 0 0 3 - 0 5 - 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/03/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
para consulta e 'download' nos 'sites': www.cnj.jus.br,
www.comprasnet.gov.br e à disposição dos interessados, mediante
pagamento das cópias, na Comissão Permanente de Licitação, ao
custo de R$ 0,30 por folha.

ELISA BARROS HORSTH
Pregoeira

(SIDEC - 21/02/2018) 040003-40003-2018NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2018 - UASG 040003

Nº Processo: 01187/2017. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de cofre para fitas LTO, observadas as condições e especificações
estabelecidas nos Anexos I, II e III do Edital. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 22/02/2018 de 12h00 às 17h59.
Endereço: Sepn 514, Bloco B, Lote 7, 1º Andar, Sala 01, Asa
Norte, Brasília Asa Norte - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 4 0 0 0 3 - 0 5 - 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/02/2018 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/03/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
para consulta e 'download' nos 'sites' www.cnj.jus.br,
www.comprasnet.gov.br e à disposição dos interessados, mediante
pagamento das cópias, na Comissão Permanente de Licitação, ao
custo de R$ 0,30 por folha.

VANIA ALVES DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 21/02/2018) 040003-00001-2018NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2018 - UASG 040003

Nº Processo: 01882/2017. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
da elaboração de projeto executivo para substituição integral de
esquadrias e instalação de brises no edifício do CNJ situado no
SEPN 514, Lote 7, Bloco B, Brasília-DF, conforme as condições
e especificações estabelecidas nos Anexos I, II e III do Edital.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 22/02/2018 de 08h00 às
17h59. Endereço: Sepn 514, Bloco "b", Lote 7, Sala 01 Asa Norte
- BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 4 0 0 0 3 - 0 5 - 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/03/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
para consulta e 'download' nos 'sites': www.cnj.jus.br,
www.comprasnet.gov.br e à disposição dos interessados, mediante
pagamento das cópias, na Comissão Permanente de Licitação, ao
custo de R$ 0,30 por folha.

ELISA BARROS HORSTH
Pregoeira

(SIDEC - 21/02/2018) 040003-40003-2018NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES

SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo ao Contrato-TSE nº 16/2015, firmado entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a empresa CTIS Tecnologia S/A. CNPJ
nº 01.644.731/0001-32. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do
contrato pelo período de 02/03/18 a 02/03/19. VALOR
ATUALIZADO DO CONTRATO: R$48.516.390,71.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei 8.666/93.
ASSINATURA: 20/02/2018. ASSINAM: Rodrigo Curado Fleury,
Diretor-Geral, e Avaldir da Silva Oliveira, Diretor-Presidente, pela
Contratada. Processo SEI nº 2016.00.000006918-6.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2018 - UASG 050001

Nº Processo: 34329/2017. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para aquisição de material de pintura. Total de Itens Licitados:
00008. Edital: 22/02/2018 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59.
Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar
Asa Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 5 0 0 0 1 - 0 5 - 3 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/02/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/03/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
também disponível em www.stj.jus.br.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIDEC - 21/02/2018) 050001-00001-2018NE000148

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2018

Sagrou-se vencedora do certame cujo objeto é a contratação
de empresa especializada no ramo de engenharia mecãnica para
prestação de serviços de manutenção corretiva do sistema de esgoto
avácuo a empresa: TEMPER Engenharia e Comércio Ltda.

ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 21/02/2018) 090026-00001-2018NE000087

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 18108/2017. Contrato STJ n. 2/2018. CONTRATADA:
AJS Pinheiro Construtora de Imóveis Ltda - ME. CNPJ:
12.398.209.0001-34. OBJETO: Fornecimento e aplicação de sinteco.
VIGÊNCIA: 01/07/2018 a 30/09/2018. FUNDAMENTO: Lei n.
10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e Decretos n.
5.450/2005, n. 8538/2015, n.7892/2013 e subsidiariamente, Lei n.
8.666/1993. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 131/2017.
VALOR DO CONTRATO: R$ 12.992,20. CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO P.T: 02.061.0568.4236.5664. NE: 2018NE000020
no VALOR de R$ 12.992,20. E.D. 3.3.90.39, Ordinário, em 05/01/18.
SIGNATÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ e João
Henrique Pinheiro - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2018 - UASG 080001

Nº Processo: TST-505330/2017-8. Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços para aquisição de café torrado e moído, tipo
tradicional. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 22/02/2018 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1,
Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 0 1 - 0 5 - 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/03/2018 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 21/02/2018) 080001-00001-2018NE000187

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 29/01/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Aquisição veículos de transporte coletivo. Total de Itens
Licitados: 00001 Novo Edital: 22/02/2018 das 08h00 às 12h00 e
de14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa
Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 22/02/2018
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/03/2018, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 21/02/2018) 080001-00001-2018NE000187

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 501.718/2018-1. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Home-Hospital Ortopédico e
Medicina Especializada-LTDA. CNPJ: 37.108.388/0001-59.
CONTRATO: CRM-012/2018. OBJETO: credenciamento para
prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde do
Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE:
inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, caput, da Lei n.º
8.666/93. VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura, permanecendo
vigente enquanto perdurarem as condições de habilitação.
ASSINATURA: 6/2/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Nabil Nazir
El Haje, Representante Legal.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 505.300/2017-4. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Nova Planalto Serviços
Gerais Ltda. CNPJ 08.878.823/0001-26. CONTRATO: PE-073/2013.
OBJETO: serviços de transporte de objetos e bens permanentes.
ESPÉCIE: Termo de Rescisão Unilateral nº 002/2018.
FUNDAMENTO: arts. 78, I e II, e 79, I, da Lei 8.666/93, com efeitos
a partir do dia 1º/3/2018. ASSINATURA: 20/2/2018. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.º 505.440/2017-8. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Decision Serviços de
Tecnologia da Informação Ltda. CNPJ: 03.535.902/0001-10.
CONTRATO: ARP-011/2012. OBJETO: fornecimento de soluções de
transporte de dados e suporte on-site. ESPÉCIE: Termo de Rescisão
amigável nº 001/2018. FUNDAMENTO: inc. II do art. 79 da Lei nº
8.666/1993, com efeitos a partir de 25/2/2018. ASSINATURA:
20/2/2018. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Simone Teixeira Gomes,
Procuradora.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 503.070/2017-7. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: Tecnisys Informática e
Assessoria Empresarial Ltda. CNPJ 26.990.812/0001-15. ESPÉCIE:
3º termo aditivo ao contrato PRP-001/2016 - prestação de serviços de
suporte ao banco de dados POSTGRESQL. VIGÊNCIA: prorrogada
por 12 meses, a contar de 17/2/2018 até 16/2/2019, nos termos do art.
57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa
3.3.90.40, nota de empenho 2018NE000387, emitida em 16/2/2018.
ASSINATURA: 16/2/2018. Pelo Contratante: Maria Tereza de
Andrade Lima Orlandi, Secretária de Administração Substituta. Pela
Contratada: Giovanni Coelho da Silva, Sócio-Diretor.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2018 - UASG 060001

Nº Processo: 001191/18-00.11. Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição, com instalação, de armários de aço, pelo Sistema de
Registro de Preços (SRP). Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
22/02/2018 de 08h00 às 17h59. Endereço: Praça Dos Tribunais
Superiores - Ed.sede, Sala 1103 Asa Sul - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 6 0 0 0 1 - 0 5 - 1 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/03/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível nos sites: www.stm.jus.br e
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

ALYSSA MARIA DE VELLOSO VIANNA GOMES
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 21/02/2018) 060001-00001-2018NE000072

mgomes
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-22T01:25:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




